
DIREZIONE PARTECIPATE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-172.0.0.-19

L'anno 2016 il giorno 25 del mese di Novembre il sottoscritto Bocca Lidia in qualita' di  
dirigente di Direzione Partecipate, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO:    IMPEGNO DI SPESA DI EURO 915,00 IN FAVORE DELLA   DITTA   UGO 
                      TESI   PER   L’ACQUISTO  DI  CANCELLERIA.     AFFIDO    AI       SENSI 
                      DELL’ART. 36   D.LGS.  50/2016.   CIG:   ZCF1BEDE0F

Adottata il 25/11/2016
Esecutiva dal 29/11/2016

25/11/2016 BOCCA LIDIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE PARTECIPATE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-172.0.0.-19

OGGETTO:   IMPEGNO DI SPESA DI EURO 915,00  IN FAVORE DELLA DITTA UGO TESI
                       PER  L’ACQUISTO DI  CANCELLERIA.   AFFIDO AI  SENSI  DELL’ ART. 36
                       D.LGS. 50/2016  CIG:   ZCF1BEDE0F

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:

-     il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
-     il Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova;
-     il D.Lgs n° 50/2016  “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e fornitu-
re”;

-     il Regolamento per le acquisizioni in economia di beni e servizi del Comune di Genova 
approvato con deliberazione C.C. 26 del 15.04.2008 come modificato con Delibera C.C. n° 96 del 
2010 e con Delibera C.C. n° 90 del 2011;

-      la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 18/05/2016 con la quale sono stati 
approvati i Documento Previsionali  e Programmatici 2016/2018;

-      la Delibera della Giunta Comunale n. 123 del 23/6/2016 di approvazione del Piano Ese-
cutivo di Gestione per l’esercizio 2016;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

Premesso che:

-  la Direzione Stazione Unica  Appaltante e  Servizi Generali - Settore Acquisti con determi-
nazione dirigenziale 259/2016 ha affidato alla ditta Ugo Tesi S.r.l.  di  Genova (cod.Benf. 3345) 
l’accordo quadro  per la fornitura  di materiale di cancelleria generica, specifica, ecologica a basso 
impatto ambientale e didattica  per il periodo 15/10/2016  – 31/12/2017,  ad uso degli uffici del Co-
mune di Genova;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  la Direzione Partecipate, al fine di garantire il regolare ed efficiente funzionamento degli uf-
fici, necessita di materiale di cancelleria  da reperire nel catalogo di cui al suddetto accordo quadro;

Considerato che:

-   l’articolo 36  del D.Lgs. n. 50/2016,  consente per le acquisizioni di servizi o forniture infe-
riori a quarantamila euro, l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;

Ritenuto pertanto opportuno,  acquistare dalla Ditta Ugo Tesi  S.r.l. (Cod. Benf. 3345) con sede 
in Via Gualco 38 - 16165 Genova - P.I. 00272980103   alle stesse modalità di cui alla determinazio-
ne  dirigenziale  della  Direzione  Stazione  Unica   Appaltante  e   Servizi  Generali  –  Acquisti   n. 
259/2016  materiale di cancelleria   per una spesa complessiva di Euro 750,00  oltre € 165,00 per 
IVA 22% , per un importo totale di € 915,00  ai sensi di quanto previsto dall’art. 36  del D.Lgs. n. 
50/2016 e del Regolamento per le acquisizioni in economia di beni e servizi del Comune di Genova 
approvato con deliberazione del C.C. n. 26/2008 in data 15/4/2008 e ss.mm.ii. 

DETERMINA

1)   di acquistare,  per le motivazioni di cui in premessa, dalla  Ditta Ugo Tesi  S.r.l. (Cod. Benf.  
3345) con sede in Via Gualco 38 - 16165 Genova - P.I. 00272980103   alle stesse modalità di 
cui alla determinazione dirigenziale della Direzione Stazione Unica  Appaltante e  Servizi Gene-
rali  Settore Acquisti n.  259/2016  materiale di cancelleria   per una spesa Euro 750,00  oltre € 
165,00 per IVA 22% , per un importo totale di € 915,00  - ai sensi di quanto previsto dall’art. 
36  del D.Lgs. n. 50/2016  e del Regolamento per le acquisizioni in economia di beni e servizi 
del Comune di Genova approvato con deliberazione del C.C. n. 26/2008 in data 15/4/2008 e 
ss.mm.ii.;

2)    di impegnare, la somma complessiva di Euro  915,00 (IVA inclusa)  sul Cap.  12321 “ACQUI-
SIZIONE BENI DIVERSI”  - C.d.c.. 2300.627 “Partecipazioni e Società”  - P.d.C. 1.3.1.2.1 
“Carta, cancelleria, stampati” – cod. Missione/Programma 1.3 “Gestione economica, finanzia-
ria,  programmazione”  -  Cod. SIOPE 1201 “Carta,  cancelleria,  stampati”  del  Bilancio 2016 
(Imp.2016.11085) ;

3)    di procedere alla diretta liquidazione della fattura  che verrà emessa dalla Ditta affidataria me-
diante emissione di mandato di pagamento M1/Rag. nei limiti di spesa di cui al presente provve-
dimento;

4)    di dare atto che gli impegni del presente provvedimento, sono stati assunti ai sensi dell’art. 
183 comma 1  D.Lgs n. 267/2000;

5)    di dare atto che il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della normativa a tutela 
dei dati personali.

Il Direttore
Dott.sssa. Lidia Bocca

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-172.0.0.-19
AD OGGETTO 
IMPEGNO  DI  SPESA  DI  EURO  915,00  IN  FAVORE  DELLA  DITTA  UGO  TESI   PER 
L’ACQUISTO DI CANCELLERIA.  AFFIDO  AI SENSI DELL’ART. 36   D.LGS.  50/2016 - 
CIG:   ZCF1BEDE0F

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


